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FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT
ALBANIAN DEVELOPMENT FUMD

Neé Tirané, sot né€ datén 23.12.2015, lidhet kjo kontraté€ ndérmjet paléve:

Fondi Shqiptar i Zhvillimit, me adresé Rruga “Sami Frashéri” nr. 10, Tirané, pérfagésuar
nga Z. Benet Beci, Drejtor Ekzekutiv, (referuar mé poshté si ‘“‘Kontraktori”.

Dhe operatorit ekonomik “I.C.C. Group” Shpk (referuar mé poshté si “Kontraktuesi’’).

1. Objekti i kontratés

Objekti i késaj kontrate éshté: “Rikonstruksioni i shkollés sé¢ mesme té bashkuar “Caush
Senja”, Tunjé”.

2. Vlera e kontrateés

Vlera e kontratés éshté¢ 3.784.654 (tre milion e shtatéqind e tetédhjeté e katér mijé e
gjashtéqind e pesédhjeté e katér) leké pa tvsh dhe 4.541.584 (kater milion e peseqind e dyzet
e nje mije e peseqind e tetedhjete e kater) leke me tvsh.

3. Afati i realizimit te kontrates: 2 muaj nga data e fillimit te punimeve.

4. Pjesét pérbérése té kontratés

Jané pjesé pérbérése e pandaré e késaj kontrate:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés (shtojca 17)
Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés (shtojca 18)
Oferta e paraqitur né tender nga shoggéria.
Grafiku i punimeve

Projektet teknike

Raporti teknik

Specifikimet teknike

Dokumentet e paraqitura né€ tender nga shogéria.

PER FONDIN SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT
DREJTQRI EKZEKUTIV

BENET BECI
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Shtojca 17

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Punét —-Kérkesé pér propozim

Neni 1: Qéllimi

1.1

1.2

1.3

14

1.5

Kéto kushte t& pérgjithshme t&€ kontrat€s (KPK) do té zbatohen pér kryerjen e Punéve té
prokuruara ne bazé t€ legjislacionit t&€ prokurimit.

Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit
Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me qéllim g€ t& rrisin transparencén e kushteve t& kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t€ tjera t& Kodit Civil t€ késaj kontrate.

Né ményré té ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me géllim q¢ t€ rrisin transparencé€n e ligjit g€ rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t& tjera t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

KPK do t& zbatohen deri né at€ masé q¢ t&€ mos lén€ ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé te€ tjera té kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta (& Kontratés (KVK). NEg rast
se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni2: Pérkufizime

2.1

22

23

24

“Preventiv total” do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t&€ pércaktuar q¢ &shté pjesé e Ofertes né njé kontraté me gelsa
ne dore.

“Preventiv pér njesi” do té thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara qé€ jané pjesé e Ofertes né njé€ kontraté€ me punime ne matje.

“Afati i realizimit te punimeve” do t& thoté data q& Punét duhet t& perfundojné si¢ &shté
shprehur né€ Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

“Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit qé pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshir€¢ KPK dhe KVK, t€ gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té€ gjitha dokumentat e tjera q€ pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.




2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20
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“Realizimi i punimeve” do t€ thoté data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jané
mbaruar.

“Defekt” do t& thot€ ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.
“Data e hyrjes” do t& thoté data ¢ Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

“Data e fillimit” eshte per{shire ne T¢ dhénat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
té filloje punimet e ndertimit. N& se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né t&
cilén do t€ paguhet paradhenia.

“Pajisje” do té thot€ makinerité dhe veglat e kontraktorit t& sjella pérkohésisht né kantier
pér realizimin e Ndertimeve.

“Materiale” do t€ thoté t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato té konsumit, t€ pérdorura
nga kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt i kontratés” do t€ thoté t& gjitha Punét q& kontraktori do t€ sigurojé sipas kushteve
té kontratés,

“Palé(t)” do t&€ thoté nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do (€ thoté personi I eméruar nga Autoriteti Kontraktor g€ &shté
pergjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontraktor” do t& thoté Autoritett Kontraktor ge eshte pjese ¢ kesaj kontrate dhe
q€ kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim t& njé&jte
me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kantier” do té thotg& vendi fizik i Punimeve.

“Raport i inspektimit t& kantierit” do t& thot¢ dokumentat e pérfshira né dokumentat e
tenderit g€ pasqyrojne informacion faktik dhe t€ interpretuar rreth kushteve té sipérfages
dhe néntokés sé kantierit.

“Nénkontraktues” do t€ thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim 1 mésipérm, q&
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér t& kontraktorit,

“Kontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik g& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t€ késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarde Teknike” do t€ thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i1 posag€m
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshé€m ose t€ pérséritur. Standarde (€ tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim t€ karakteristikave pér té€ siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen géllimit.

“Ngritja e kantierit” do t€ thoté punimet e ndertimit té pérkohshme, t€ ndértuara e
instaluara, géfameE nevojshme pér zbatimin e punimeve té ndértimit.
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2.22 “Punime” do t& thoté ajo g€ Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t€ gérmojé,

ndértoj€, riparojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu t& pérkufizuara né dokumentat e tenderit.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1

32

Njoftimi 1 ofertes fituese do t€ sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
t& firmoset brenda afatit té shprehur né dokumentat e tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratgés duke
sanksionuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autoriteti Kontraktor mund t'i kérkojé gjykatés t€ deklarojé t& paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime t€ korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné
veprimet e pérshkruara né€ Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t€ keté lidhje (t€ tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent ose ent
q€ ka marré€ pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér k&té prokurim.

Kontraktori duhet té€ lejojé Autoritetin Kontraktor t€ inspektojé llogarité dhe regjistrat q¢
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t€ kontrolloréve té
eméruar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5:  Informacioni Konfidencial

5.1

52

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t€ mbajné né kofidencé t€ gjitha
dokumentat, t¢ dhénat dhe informacionet e tjera t& dhéna nga pala tjetér n€ lidhje me
kontratén.

Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumenta t¢ tilla, t& dhéna ose informacione t€
tjera q¢ merr nga Autoriteti Kontraktor deri n& masén e kérkuar ge nénkontraktorin té
zbatojé punén e tij sipas kontatés. N& rast t€ tillé, kontraktori duhet t€ pérfshijé né
kontratén e tij me nénkontraktorin njé dispozité qé premton ruajtjen ¢ konfidencés si¢
thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6: Prona Intelektuale

6.1

6.2

Me pérjashtim t¢€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t€ gjitha té drejtat ¢ pronés
intelektuale t¢€ siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t€ kontrat€s do t’i pérkasin
Autoritetit Kontraktor i cili mund t’1 pérdoré€ ato sipas gjykimit t€ tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas
pérfundimit t€ kontratés, duhet t’i dor€zojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe t&
dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
£s_ose materialet ¢ fltuara mbledhura ose pregatltura nga kontraktori

B
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t&¢ dhénave, po nuk duhet t’'i pérdori pér géllime gé s'kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

6.3 Kontraktori duhet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje té té drejtave t€ pronés intelektuale, g€ mund té dalin nga pérdorimi i materialeve,
skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

6.4 NE& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale t€ shkaktuar nga zbatimi 1 kontratés ose nga pérdorimi
1 materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t&€ mbrojtur e t€ furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t’i japé Autoritetit Kontraktor té€ gjitha provat dhe informacionin né
posedim t& kontraktorit g€ kané t& béjné me két€ padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Materialeve

7.1 Nuk ka asnjé kufizim pér kombésing e origjin€s sé materialeve, pérveg atyre qé mund té
jené pércaktuar né ndonjé Rezoluté t& Asamblesé s& Pérgjithshme té Kombeve té
Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund t€ jet€ i detyruar t€ verifikoj€ origjinén e materialeve.

7.3 Pér géllime verifikimi, “origjin€” do t& thot€ vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, nép&rmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé&
mjaftueshme (&€ komponentéve, rezulton njé& produkt i ri i njohur né tregti q& éshté mjaft i
ndryshém né karakteristikat baz& ose n&€ géllim apo pérdorim nga kompenentét e tij.

7.4 Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit q&
furnizon me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit té Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do t€ vendosé pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe
Autoritetit Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t€ delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek t& tjerét
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet t€ njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo t& revokuara.

Neni 9: Komunikimi

9.1 Cdo komunikim midis paléve duhet t& b&het me shkrim.

Neni 10: Bashkepunimi né Kantier me té Tjerét

10.1 Kontraktori duhet t& bashkepunojé dhe t€ ndajé kantierin me firma t€ tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11:
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11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t&€ kompensojé kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve
t¢ kontraktorit deri né masén g€ lidhet me veprime me faj t&€ Autoritetit Kontraktor ose té
projekteve € Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin
gabime te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni 12: Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnj€ pérgjegjé€si pér konkluzionet ose interpretimet ¢ béra
né raportin e inspektimit (& kantierit.

12.2  Kontraktori pranon se i ka marré t€ gjitha hapat e nevojshme pér t& verifikuar natyrén dhe
vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
gé mund té ndikojné né kryerjen ose koston e Punéve.

Neni 13:  Kontraktori gé Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet t€ kryej€ dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paragitura né dokumentat e tenderit.

13.2  Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, t& dhéna, planimetri ose aspekte
té tjera t& specifikimeve teknike, té dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim té
rasteve kur gabimi ishte aq 1 duksh€m sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte
reklamuar két€ te Autoritet1 Kontraktor.

13.3 Kodet dhe standartet q¢ do zbatohen do té jené t& shprehura né dokumentat e tenderit.
Nése gjaté egzekutimit t&€ kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve,
kéto ndryshime do (€ zbatohen vetém pasi t€ jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14: Ekzekutimi i Punimeve

14.1 Kontraktori duhet t€ fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhé até dhe duhet 1
mbarojé Punét brenda Afatit t& Mbarimit.

Neni 15: Ngritja e Kantierit
15.1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

152 XKontraktori duhet t& paragesé t€ gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

16.1 Kontraktori do t€ mbajé pérgjegjési pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do té sigurojé kantierin né ményré t& till¢ gé€ t& minimizoj¢ démtimet e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet t& kursejé energjing, ujin dhe burime té tjera, té reduktojé humbjen
dhe t& minimizoj€ pérdorimin e substancave varféruese t€ ozonit, ¢lirimin e gazrave,
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Neni 17: Zbulimet

17.1 Cdo gjé me interes historik ose me vleré t&€ konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier
do té deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet t& njoftojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t& tilleé dhe té ndjeké udhezimet e drejtuesit t&
projektit pér procedurén e administrimit té objekteve.

Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi t€ drejtén e disponimit t€ kantierit kontraktorit né€ datén
e hyrjes t€ shprehur né€ dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese t€ kantierit
nuk jepet brenda datés sé€ hyrjes pér kantierin ose asaj pjese t€ kantierit si¢ parashikohet ng
dokumentat e tenderit, do té konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t€ kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t€ kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen e Afatit t&¢ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t&€ mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.

Neni: 19: Raportimi i Grafikut t€¢ Zbatimit

19.1 Menjéheré pas lidhjes s& kontratés, kontraktori duhet t’i paragesé drejtuesit t€ projektit njé
program plani g€ tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet e Punimeve .

19.2 NE intervale t€ skeduara rregullisht si¢ &shté€ aprovuar nga drejtuesi 1 projektit, kontraktori
duhet t& pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit né punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20: Paralajmérimi né Kohé

20.1 Kontraktori duhet t& paralajméroj& drejtuesin e projektit sa mé shpejt t€ jet€ e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike g€ mund t€ ndodhin né t&€ ardhmen apo gé mund t€ ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésiné e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do t€ jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
kontratés.

21.2 Sapo t€ lidhé kontratén, kontraktori duhet t’i paragesé drejtuesit t& projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisé sé aktiviteteve né€ zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi i projektit duhet té kontrollojé punén e kontraktorit dhe t&€ njoftojé kontraktorin
pér defekte g€ mund t€ jené gjetur.

21.4 Sa heré g€ & jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t€ korrigjojé defektin brenda
afatit t€ parashikuar n€ njoftim. ‘

Neni 22: Defektet ¢ Pakorrigjuara
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22.1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin
pér defektin nga drejtuesi 1 projektit, drejtuesi i projektit do té llogarise koston e korrigjimit
té defektit dhe kjo shumé do t€ mbahet nga ¢do pagesé qé i duhet b&ré kontraktorit deri sa
defekti t& korrigjohet. Déshtimi pér t€ korrigjuar defektin brenda njé afati té arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor t€ Autoriteti
Kontraktor.

Neni 23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do t& jeté

pérgjegjés pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasurisé€ pér shkak t& neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe té ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérve¢ kontraktorit.

(b) démtim té Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né€ ate masé qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afati 1 fillimit deri né Afatin e Realizimit, kontraktori do t& jeté pérgjegjés pér
démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasuris€, dhe pasuri té tjera dhe q&
nuk mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25: Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra t€ pérbashkét t& Autoritetit Kontraktor
dhe kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né Afatin e Realizimit s&€ Plote, né
shumat e shprehura né KVK pér humbje ose démtim t& Punimeve, pajisjeve, materialeve;
humbje ose démtim t€ kantierit ose pronave t& tjera né kantier dhe démtimet personale ose
vdekjet e paléve t€ treta.

25.2 Polica e sigurimit do t€ dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes sé fituesit t& kontrat€s. Ky siguracion duhet t&€ mbulojé kompensimin e kérkuar
pér t& kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Né&se kontraktori déshton t€ sigurojé
policén e sigurimit, kontrata do t& konsiderchet e anulluar. Megjithat€, Autoriteti
Kontraktor mund té vendosé té zgj asé periudhén e paraqitjes té policés s& sigurimit ose L&

253 Kushtet e siguracionit nuk mund t& ndryshohen pa aprovimin paraprak t& Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26: Testimet dhe Inspektimet

26.1 Kontraktori duhet té bé&jé t&€ gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit t€ kontratés

e shpenzimet e tij, ka t€ drejté¢ t€ ndjeké testimet dhe/ose
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kontraktorit, kontraktori duhet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t€ ndjekur
kéto testime dhe inspektime.

inspektime shtesé¢ t€ paparashikuara né kontraté por t€ gjykuara t€ nevojshme pér té
verifikuar se Punimet jané konform specifikimeve dhe kushteve té€ kontratés. Autoriteti
Kontraktor do t&€ mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto
teste ndalojné progresin e punés s€¢ kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t& bjeré dakort t&
ndryshojé grafikun.

26.4 Autoriteti Kontraktor do t€ refuzojé ¢do Punim g€ nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk é&shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t&€ kérkuara né
zbatimin e kontratés.

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi 1 Punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 27 Garancité

27.1 Kontraktori garanton se materialet e trupézuara me Punét jané t€ reja, t€ papé€rdorura dhe
t€ modeleve t€ fundit dhe se trupé€zojné pérmir€simet ¢ fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.

27.2 Me pérjashtim t€ ndonjé parashikimi né€ kontrat€ ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte t€ shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo t& shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pé€rdorimi, pér
kushtet g€ mbizotérojné né Shqipéri.

Neni 28: Cmimi i Kontratés

28.1 Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet e Pagesés

29.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t¢ paguhen sig
specifikohet né€ kontraté.

29.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér n€ kontratés, pagesa do té
béhet me monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit t€ monedhave t& ndryshme do té jeté
kursi 1 Bankes s¢ Shqgiperise né ditén kur €shté dérguar pér publikim njoftimi i kontratés
dhe i pé€rcaktuar né kontraté.

29.3 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka té drejté t&
marr€ pagesa periodike gjaté progresit t€ zbatimit t€ projektit. Grafiku i pagesave periodike
do té parashikohet né¢ KVK. Kur béhet njé pagesé¢ ¢ parashikuar, kontraktori duhet t&
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut &éshté permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t& shprehé vlerén e punés s&

egzekutuar duge BiIEShumen e grumbulluar t€ verifikuar mé paré, si dhe ne
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pagesés paraprake té€ papaguar dhe ¢do shumé t€ mbajtur né pritje t€ korrigjimit (& njé
defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit duhet té kontrolloj€ Punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet
t€ verifikojé shumén q€ duhet t’i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data q¢
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.

29.5 Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikchet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér
Punét do té béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data g& progresi i grafikut té zbatimit
géshté verifikuar nga drejtuesi i projektit.

29.6 Data e pagesés do t& jet€ dita g€ fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.
Neni 30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né¢ pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén
zyrtare t&€ vendit ku do té€ béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund
té ¢do viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi té cilén €shté bere llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori ( kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor } duhet t€ paguajé pjesén e mbetur (€ demit.

Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nésc pas datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
c¢mimi 1 kontratés do té rregullohen né até mas€ sa kontraktori &shté ndikuar né
pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet t&€ mbajé pé€rgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
té likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén g€ vonesa né
zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés, vijné
si pasojé e ngjarjeve t€ Forcés Madhore.

32.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do (€ thoté njé ngjarje jashté kontrollit té
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje t&€ tilla mund t€ pérfshijng€, por nuk
kufizohen nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, qoft€ né€ kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime té
karantinés dhe embargo tranziti.

32.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t€ njoftojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime t€ ndryshme,
kontraktori duhet t& ya:
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té¢ arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet té fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té€ saj.

33.2 Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor éshté dakort pér zgjatje t€ afatit t& kontratés, ka té
drejté té kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né dorézimin e
punés brenda Afatit sé Dorézimit t€ Ploté t€ specifikuar né kontraté.

33.3 Autoriteti Kontraktor mund t€ zbresé shumén e démeve t€ likuidueshme ¢& duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktorit. N& rast té tillé Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

33.4 Autoriteti Kontraktor do t€ jeté dakort pér njé zgjatje t€ afatit, né rastin e Forcés Madhore.

33.5 Autoriteti Kontraktor, mund t€ jeté dakort pér zgjatje t&€ afatit edhe né rrethana té tjera né
se &shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé
pengojné zbatimin né kohé, kontraktori duhet t€ njoftoj¢ menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet té vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &shté dakort
me vonesén, zgjatja do t€ hyj€ né fuqi me nj&¢ amendament me shkrim t€ kontratés té
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin ¢ Punimeve

34.1 Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t€ llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t€ jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t€ llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s& kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 t€ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total I kontratés
por kjo vleré do té€ llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té& jeté
1/1000 t& vlergs koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi- total 1 kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s€ kontratés,

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t&€ asnjé kushti té kontratés qé do
t€ ndryshonte duksh&m kushtet g€ pérbéjné bazén e perzgjedhjes s kontraktorit.

352 Asnjé amendament 0se variacion tjeter 1 kontrates nuk do te jeté i vlefshem pa qéné me
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35.3 Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqjet g€ mund t€ béhen nga palét sipas
kontrat€s duhet t€ béhet me shkrim, t€ keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar i palés q€ bén kété doréheqje dhe duhet té specifikojé & drejtén dhe masén né té€
cilén ajo 1€shohet.

Neni 36: Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet e kontratés nuk jang& subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fugi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né€ kushtet e kontratés. Cdo
amendament i kontratés duhet t& béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor
dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtes€ mund t€ porositen vetém né rethana t& pércaktuar né LPP dhe me kusht qé
shtesa e kontratés t&€ mos 1 kalojé 20% t€ ¢mimit origjinal t& kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do koh&, mund t€ porosis€ kontraktorin t€ béj€ ndryshime
brenda géllimit t€ pérgjithshém t€ kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigjime né materiale
¢) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se té€ kérkojé€ nj& ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€ bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t€ ¢mimit t&€ kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose pérfundimit q& &shté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t&
materilizoj€ amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t€ drejté t&€ nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve (€ siguruara né
amendamentet e marreveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni37: Preventivi per Njesi ose ne Total

37.1 Kontrata do té pérfshijé njé Preventiv ne Total nése €shté njé kontraté me shumeé totale ose
njé Preventiv per Njesi nése €sht€ njé kontraté me ¢mim njesie. Nese €shté njé kontraté
me ¢mim njesie, Preventivi per Njesi do t€ pé€rmbajé volumet e zerave te ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet g€ béhen nga kontraktori.

37.2 Preventivi per Njesi do t& pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktori do t&
paguhet pér sasin€ e realizuar me tarifén né Preventivin ne Njesi pér secilin ze punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe Marrja Pérsipér e Ndertimeve
38.1 Kontraktori duhet t’i kérkojé drejtuesit té projektit t’i 1&shoj& njé€ certifikaté pér mbarimin

e Punimeve dhe drejtuesi i1 projektit do t’a béjé kété sapo té€ vendosi se Punimet jané
mbaruar plotésisht.
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38.2 Nése drejtuesi 1 projektit zbulon se Punimet nuk jané pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t’i japi udhezime me shkrim kontraktorit g€ specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet g€ duhen pérfunduar para se t¢ léshohet certifikata.

38.3 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi i projektit duhet 1 japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet qé duhet t& korrigjohen para se té
1€shohet certifikata.

Neni 39: Ndérprerja pér Mosplotésim

39.1 Autoriteti Kontraktor mund t&€ ndérpresé kontratén né té€rési ose pjesérisht nése;
a) kontraktori déshton né kryerjen ¢ Punéve brenda periudhés s¢ specifikuar né€ kontraté
ose brenda zgjatjes s€ dhéné; ose,
b) kontraktori déshton t€ zbatoj& ndonjé detyrim tjetér t€ kontratés.

39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t'1 japi kontraktorit 15 dit€ t€ ndreq€ mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja €shté béré pér veprime t€ korruptuara ose t€ paligjshme, rast né té cilin
ndérprerja do té jeté e menjéhershme.

39.3 Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t€ béhen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Aautoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté t€ paguajé.

40.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni41: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré€ interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit lajmérim me shkrim p&r ndérprerjen.

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér t€ gjitha Punét e pranuara dhe té
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme té€ Punéve. N& llogaritjen e shumés sé¢ démeve, kontraktori do t&
kérkohet té ndérmarre té€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni42: Nénkontraktimi

42.1 Nj€ nénkontraté do té jet€ e vlefshme vetém nése €shté n€ formén e nj€ marrveshjeje t€
shkruar me ané t€ sé€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve t&
kontratgs s tij njé pale té€ treté.
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42.2 Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t€ njoftoj& Autoritetin Kontraktor pér elementet € kontratés
g€ nénkontraktohet dhe dokumentacinin q€ provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet t€ lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t€ parashikojé pagesa direkete tek nénkontraktori
pér punét q€ do té kryejé

42.4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimi i t€ Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet t& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44: Sigurimi i Kontrates

44.]1 Pérpara nénshkrimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor
sigurimin e kontratés né€ shumeén dhe formén e kérkuar.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve t€ tij sipas
kontratés.

44.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo m& voné se 30 dité pas datés sémarrjes
né€ dorézim té punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurimit do té mbahet deri né
pérmbushjen e kénaqshme t€ detyrimeve t€ garancisé.

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€ béjné c¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me k&€t€ marrveshje me
negociata direkte.

46.2 Né se palét déshtojné né€ zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato 1 drejtohen
zgjidhjes s&€ marrveshjeve sipas kontrat€s dhe procedurave juridike né€ fuqi sipas
legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 47: Pérfaqsimi i Paléve
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47.1 Cdo palg duhet t&¢ eméroj€ me shkrim njé person ose strukture organizative, g€ do t€ jeté
pérgjegjés, né emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né
céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagsuesit t& palés. N& se njéra palé déshton t€ lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaftueshém.

47.3 Palét mund t€ emérojné persona ose struktura organizative shtesé€ pér t€ pérfaqsuar palén
né veprime ose veprimtari t€ vecanta né t& cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe
duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo lajmérim i dhén€ nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t&¢ béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

48.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.
Neni 49: Llogaritja e Afateve

49.1 Té¢ gjitha referencat e ditéve do t€ jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikchet
ndryshe.
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Shtojca 18

KUSHTET E VECANTA
Punét — Kérkesé pér propozim

Kushtet e veganta t&€ Kontratés do té€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés. N& rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t&€ mbizotérojne Kushtet e veganta té kontratés.

Neni 1:  Pérkufizime
1.1 Autoriteti Kontraktor éshté Fondi Shqiptar i Zhvillimit
1.2 Kontraktori éshté “1.C.C. Group” Shpk

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kontrates né shumén prej (10% té vierés sé ofertés) duhet t€ ofrohet nga
kontraktori pér t€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontrates do t’i l&€shohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas
skedarit t& méposht&ém: Pas perfundimit te plote te punimeve, ne perputhje me
kerkesat e ligjeve ne fuqi.

Neni3: Drejtuesi i Projektit

3.1 Drejtuesi i Projektit do té jeté:

3.2 Adresa/pika e kontaktit
Neni4:  Kantieri

4.1 Kantieri i Punéve do té€ jet€(Pérshkrim i sakté i venddodhjes s& objektit g€ do té
realizohet): Tunje, Gramsh.

Neni 5 Data e Fillimit

5.1 Kontraktorit do t’i jepet leja pér t€ hyré né kantier mé: _ _

Neni 6:  Siguracioni

6.1 Nga Data ¢ hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t& keté siguracion gé
mbulon deri n€ shumén prej:

a. Pér démtime ose humbje t& Punéve dhe Materialeve:
b. Pér démtime ose humbje t€ Pajisjeve:
c. Pér démtime ose humbje t€ pasurisé pérve¢ Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve: __




Neni7: Inspektimet dhe Testimet

7.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit t€ mbarimit t&€ Punéve do t& pérfshijné:

Neni 8: Lloji i Kontratés

8.1 Kjo kontraté do t& ¢mohet si njé
o Kontraté me Cmim Njésie t€ bazuar né ¢mimet e njésisé t& shprehura n€ Preventivin né
Njési

Neni 9:  Grafiku i Pagesés
9.1 Pagesa duhet béré sipas grafikut t& méposhtém: Pagesa periodike pjesore.

9.2 Pagesa pér Punét duhet béré brenda 30 ditéve nga data g€ kontraktori paraget njé
dokument g€ deklaron se objektivi pér pagesén €shté arritur subjekt ky 1 konfirmimit t&
dokumentit nga drejtuesi i projektit. Nga cdo pagese pjesore do te ndalohet shuma prej 5%
e vleres se situacionit pjesor si garanci e difekteve. Periudha e garancisé pér punimet fillon
nga data e aktit t& kolaudimit t€ punimeve dhe zgjat nje vit kalendarik.

9.3 Monedha e pagesés do té jeté . Nése nuk &shté specifikuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.

Neni 10. Pagesa Paraprake
10.1 Pérqindja e pagesés paraprake do té jeté 10 (dhjete) %.

10.2 Nése &€shté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t€ paguhet brenda 15 ditéve nga
marfja e sigurimit te kontrates.

10.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t€ higet nga pagesa g€ duhet t’i jepet kontraktorit
sipas formulés s€ méposhtme: Duke zbritur 10% nga cdo situacion pjesor.

Neni 11. Shérbimet né Lidhje me to

11.1 Kushtet ¢ vecanta t& méposhme do t€ zbatohen pér kryerjen e pagesés s€ Sherbimeve t&
Lidhura

Neni 12. Zbritja e garancisé s¢ kontratés
12.1 Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé s¢ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.




GRAFIKU I PUNIMEVE

Objekti: Rikonstruksioni I shkolles te mesme te bashkuar " Caush SENJA" Tunje

60 dite
An Pershkrimi punimeve Njesia | Sasia 10 10 10 10 10 10
dite dite dite dife dite dite

I-Punime prishje
Pastrima te hidroizolimit te vieter komplet

An  |zmontim dyer te vietra, gerryerje suvaje te vieter lek 1
Ngarkim e trasporte mbeturinash me kd 20ml
Shoma I lek
I - Punime Dheu
2.37/1a|Trasporte mbetje ndertim me automjet Tkm '’ 45
21 |Germim trasporte dheu k/d katIII m’ 27
Shuma I
IO - Panime murature
Mure me tulla te lehtesuara dopio deri 3m N
270/2 m 5
me llag te perzier m- 25
Mutre me tulla me 6brima t=12cm h-3m 2
286 m 4 _
Liag te perzier m-15
Shuma IH

IV - Punime tarace

2209 (Ulluk shkarkimi vertikal me lam Xink & 100mm ml 18
1 .22 |Shtrese luster cimento 1:2 m’ 320
Hidroizolim me erulsion biturd dy shtresa Kartonkaterma m? 330




2195 |Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitumi m? 350
2.289 |Tortuar me luster cimento pa borduren e betonit m® 109
235 [Suvatim xckelime granil cimento zakonshme me spruco m* 84
2.267/b|Shtrese me pllaka gres importi 40x40cm m* 323
2.268/a|Shkalle montazhi mermeri m’ 14
2324/b|Plintus gres importi h- 10cm ml 200
23 [Suvatim solete h-4m me drejtues me krah m° 65
21352 |Suvatim fasade me granil cimento zak. h-8m m> 160
2m Suvatim brenda mure tulle h~4m me o 75
krah me llag te perzier m - 25
2.395 |Sherbetim e bojatisie me gelqere m’ 2700
23728/1 |Patinim muri me stuko venedane m’ 56
2314 |Suvatim shpatulla dyer dritaresh lag perzier m-25 mi 60
2403 |Boje vaji mbi siperfage te patinuar o 56
Shuma V
VI-Panime dyer - dritare
3.375 |Dritare duralumini tek xham o’ 5
2.383/72|F.V dyer druri brendeshme importi cilesi II m® 48
2.395/a|Dyer durelumini pa xham me mbushje d/a m? 15
Shuma V1
VII. ISTALDME ELEKTRIKE
480/1 |F.V.tub plasmasi & 14 ~ 17mm ml 250
480/2 |F.V.tub plasmasi & 18 ~ 2lmm ml 90
480/3 |F.V.tub plasmasi @ 22 ~ 26mm ml %
480/5 |F.V.tub plasmasi @& 31 ~ 36mm ml 20
2.481/1 |F.V.percielles PV - 500 @ 1.5mm2 ml 500
2.481/2|F.V.percielles PV - 500 & 2.5mm?2 ml 160
2.485/1|F.V celes 1 polar 220V 10A cop 36
2.487/a|F.V kuti suport suport pilaket dy modular cop 10
E.V kui suport suport pllaket kater modular cop 6
F.V Priza jashte murit 2P+ T cop 30
pe V 10A 2P.T cop 40
cop 26
cop 7¢




2490/e|F.V. Automat kryesor me 24 vende cop 1
2489 |F.V Siguresa 23A cop 12
o 73 Elektroda tokezimi profil xinkato e bakerizuar cop 3
1=1.5m
2a-123 |ndricues florishent cop 25 -
2481/5|F.V. percielles pv - 500 @10mm2 ml 35 -
215 |Germim mbushje dheu kanale kat.IIT K - 1.5m m® 15
Shuma VI
VII- PUNIME BIDRAULIKE DHE KANALIZIME
215 {Germim mbushje dheu kanale kat. III m’ 35
2.425/1|Grope septike me v =8m3 cop 1
2.523 |tub kanalizimi pve @200mm mi 40
2491 |E.V. tub xinkato + rekorderi kg 150
2.495 |F.V.lavaman porcelani importi me mish cop 4 .
2.508 |F.v. bolier 1001 importi cop 1
2516 [tub.plasmasi+ rekorderi ton 0.06
2.262/4 [Shtrese betorni C-16/20 m® 30
2413 |F.V.porte metalike + zgara metalike ton 0.4 .
2,575 |Puset kontrolli 1.x1.x1.5m cop 1 -
An |diference trasporti materiale t/km 3092
Shuma VIO
Shuma (I+ I+ II+TIV +V + VI+ VI + VIII)
T.V.5H. 20%
Shuma totale

Ing. Lumturi KRASNIQI
L
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RAPORT TEKNIK

OBJEKTI: Rikonstruksion I shkolles se mesme te bashkuar “ Caush
Senja” Tunje Gramsh

Vendi: Njesia Administrative Tunje Bashkia Gramsh

Konforme detyres te projektimit te dhene nga Bashkia Gramsh per
Objektin: Rikonstruksion I shkolles se mesme te bashkuar “ Caush
Senja” Tunje Gramsh

Hartuam projektin dhe preventivin perkates.

Preventivi eshte hartuar sipas V.K.M. Nr.629 date 15/07/2015 per
miratimin e manualeve teknike te cmimeve te punimeve te ndertimit dhe te
analizave teknike te tyre Mbeshtetur ne kete manual teknik te gmimeve
secili prej zerave te punimeve ne preventive ka respektivishte , numrin
e manualit, pershkrimin plote te punimit, njesine matese te punimit,
¢mimin e punimit, si dhe vleren zerit te punimit. Dhe per ato zera
punimesh qge nuk jane te pershkruara ne manual, kam bere analizat
perkatese per ¢do pershkrim zeri te punimeve.

Ne baze te detyres te projektimit te dhene per hartimin
projektitteknik  “Objektin: Rikonstruksion I shkolles se mesme te
bashkuar “ Caush Senja” Tunje Gramsh” Hartuam projektin  duke
zbatuar kushtet teknike te projektimit ne objekte te ketilla. Kqyrem
objektin ekzistues ne gjendjen faktike dhe kostatuam se ne kete object
eshte domosdoshme te kryhen punime te zerave te ndryshme. Ne kete
object ka afer 20 vjet ge nuk eshte bere asnje investim nga shteti. Ne
kete periudhe ky object ka pesuar amortizim natyror, ka rrjedhje te
ujerave atmosferike ne ambjentet e brendeshme te objektit nga demtimi
komplet izolimit taraces si prishja parapetit taraces, I hidroizolimit me

leter katermase, kasetave te shkarkimit dhe tubave te shkarkimit te
zr ki




ujerave te taraces. ka prishje te banjove dhe te istalimeve elektrike dhe
mosfunksionimt te tyre. Eshte nevojshem sistemimi ambjentit per rreth
dhe I rrethimit te objektit. Ka mungese te istalimeve te internetit dhe
telefonise prishje te shtrese pllakave dhe te disa dyer dritareve. Prishje
te tortuareve dhe te shtreses te oborrit e ambjenteve per rreth, demtime
te suvatimeve te ndryshme mureve dhe tavaneve dhe te lyerjes tyre
me boje hidroplastike e te tj. Duke u bazuar ne gjendjen faktike te
objektit dhe ne detyren projektimit te dhene hartuam project dhe
preventivin punimeve. Ne project kam paragqitur vizatimet ne shkalle
te caktuar  si planimetrine e katit perdhe, te katit pare dhe
planvendosjen e objektit , planimetrine taraces , planimetrine e gropes
septike Detajet teknike te parapetit taraces te izolimit dhe te
termoizolimit, te tortuarit te shkalles dhe te dyshemese etj. Hartuam
preventivin punimeve duke perfshire ne te zerat punimeve qe bejne te
domosdoshem ge ky object te vihet ne funksionim si punimet taraces
komplet si  hidroizolime shtrese katerma , llustre cimento, tubat
shkarkimit etj. Punime suvatimi dhe shtrese pllakash importi , punime
elektrike dhe hidraulike. Punime sistemimi dhe punime te tortuareve
dhe te shtreses betonit, ndertimin gropes plastike lyerjeve me boje
hidroplastike te komplet ambjenteve te brendeshme mureve dhe
tavaneve, po keshtu dhe fasades te jashtme, punime telefonije dhe
montimet ndricuesve te ndryshem te ambjenteve tjera . kryerja keti
investimi me fondin e parashikuar ne preventive ky object vihet ne
funksionim dhe institucioni ku nxenesit e mesuesit do jene ne kushte
normale te mesimdhenies.




SPECIFIKIME TEKNIKE
Objekti: Rikonstruksion Shkolles te mesme bashkuar TUNJE
Hidroizolimi

Hidroizolimi duhet shtrire ne nje siperfage te thate te niveluar me pare duke perfshire
siperfage vertikale te trajtuara me shtrese e pare bituminoze.mbi kete vendosen dy
flete bituminoze me fiber minerale me trashesi min.dmm, e ngjitur me flake, me
mebrana te vendosura ne kendet e duhura mbi njera tietren, ne siperfaqe te pjerreta
ose vertikale duke siguruar ge mbulesa e elementeve te bashkuara te jete 12cm.
istalimi parapestit te taraces te behet sipas projektit prej llamarine duke realizuar te
gjitha detajet teknike per nje proces te tille pune.

Suvatim brendeshem

Suvatim mureve me granil e gimento te zakonshme per permiresimin suvase dhe
riforcimin e siperfages te muratures, duke perfshire skelat sherbimit dhe cdo detyrim
tieter perta perfunduar plotesishte sprucimin.Suvatimi realizuar nga shtrese me trashesi
2cm llag bastard m-25 me permbajtie per m2 rere lare 0.005m3, laplikuar me
paravendosije te drejtuesve ne mure ( shirit me llag me trashesi 15¢cm ¢do 1 ne 1.5m)
duke e lemuar me mistri @ berdafe duke perfshire skelat sherbimit si dhe ¢do detyrim
tister perta perfunduar plotesishte suvatimin.

Suvatim Jashtem

Suvatim mureve me llag gimentoje te lenget per permiresimin suvase dhe riforcimin
o siperfages te muratures, duke perfshire skelat sherbimit dhe cdo detyrim tjeter perta
perfunduar plotesishte sprucimin.Suvatimi realizuar nga shtrese me trashesi 2cm llag
bastard m-25 me dozim per m2 rere lare 0.005m3, Itag bastard 0.003m3, ¢imento 400,
7.7kg uje iaplikuar me paravendosje te drejtuesve ne mure ( shirit me llag me trashesi
18cm ¢do 1 ne 1.5m) . suvatimi jashtem dote jete me granil si eshte parashikuar ne
analizen cmimit. duke perfshire skelat sherbimit si dhe ¢do detyrim tjeter perta
perfunduar plotesishte suvatimi . po ashtu duhet marre parasysh materiali prej seciles
eshte ndertuar muri.

Shtriml dyshemeve me pllaka

Pllakat reja te jene me te njejten ngjyre dhe me dimesione te njejta dhe te
vendosen ne llagin shtruar. Sipas materialeve ndertimore shirimi pllakave behet
me llag dhe me kole. Persa perket ngjities se pllakave te tipeve te ndryshme me
llag duhet qe punimet ti permbahen ketyre kushteve: Baza ne t?,z‘g:l“l.lén:,‘r_lgjitgn
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pllaka, nevojiten0.02m3 llag te tipit m-15 , me 4 kg gimento m-400. Pastaj duhet ge
fugat te mbushen me masen perkatese { me bojak) mbasi te pastrohen mire fugat.

Dyert

Dyert dhe dritaret jane nje pjese rendesishme nderteses, ato duhet te sigurojne
hyrien ne pjesen brendeshme te tyre dhe ndrigimin dhe ajrosjen ambjentil.
Madhesite tyre jane te ndryshme ne mvaresi te kompozimit arkitektonik, kerkesave

te projektit dhe te investitont. . dyert ne mvaresi te funksionit te tyre jane te
brendeshme dhe te jashtme. Pjeset kryesore te deres jane: kasa deres e fiksuar
ne mure dhe kapur me ganxha vida prej hekuri perpara suvatimit. Korniza deres
cila ledhet me kasen me ane te vidave perkatese pas suvatimit dhe bojatisjes.
Kanata deres cila mundet te jete prej druri, ose alumin te perforcuara sipas
materialit perkates si dhe aksesoret deres ku futen menteshat, dorezat. Celrsat, vidat
shtrenguese et;.

Specifikimet elektrike

[stalimi elektrik ne pergjithesi duhet te jete plote ne te gjitha pikepamjet si eshte
treguar ne projekte dhe skica, pershkruar me specifikime dhe udhezime te
projektuesit.Montimi duhet te perfshije furnizimin me energji elekirike perte ghitha
pajisjet elekirike te cilesuara dhe te afruara, sidhe pjeset e afruara dhe te
istaluara. Pika furnizimit te pajisjeve duhet te jete kutia terminale furnizuese ne
parim. Pozicioni te gjitha pikave neper skica eshle | perafert dhe duhet
konfirmuar nga kontraktuesi duke ju referuar skicave te fundit te projektit perte
gjitha rregullat e ambjenteve te veganta. Specifikimi perben nje plotesimte skicave
te projektit. Ne raste se ka perplasje midis skicave dhe specifikimeve, propozuesi
duhet te marre nje sqarim te shkruar nga projektuesi perpara se te shtroje
oferten tij, nese nuk kerkohet nje sqgarim tiille, interpretimi | inxh. Ne kantier dote
jete perfundimtare. Te gjitha telat dhe kabllot duhet te kene certifikaten e aprovimit
te autoriteteve perkatese dhe certifikaten fabrikes. Izolimi telave duhet te jete me
izolim te ngjyrosur per te identifikuar fazen me nulin. Kabllot per cdo seksion te
istalimit duhet te mbyllen neper tuba dhe duhet te istalohen duke perdorur
sistemin “lak’. Te gjitha kabllot tek duhet te vendosen ne mynyre te tille ge te
kene etiketen dhe vulen e prodhuesit.

Ing. Lumturi Krasniqi
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l . CQC GFOUD

Infrasuructure Constructton Company
Adr. Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, PI1 2, Sh |, Ap 21, Tirana — Albania

Tel.0697517867

email. inlo@iccgroup.al

FORMULARI I OFERTES

Emri i Ofertuesit: "' I.C.C GROUP" shpk

Pér:

Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Adresa: Rruga “Sami Frash&ri”, Nr.10, Tirané

Tel: +355 42235 597
Fax: +355 42234 885
E-mail:  adfi@dalbaniandf.org
Web: swww.albaniandLorg

Progedura e prokurimit: PUNE

Pérshkrim i shkuitdr i kontratés: “Rikonstruksioni i shkollés sé mesme té bashkuar “Caush
Senja”, Tunje”

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dataj [Numri]

Duke iu referuar procedurés sé& lartpérmendur, Ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

l.

2.

Cmimi total i ofertés soné &shté : 3,784,654 (tre milion e shtateqinde e tetedhjete e kater mife
e gjashteginde e pesdhjete e kater ) Leke pa TVSH

Cmimi total i ofertés song &shté: 4,541,385 (kater milion e peseqinde e dyzet e nje mije e
peseqinde e tetedhjete e pese ) Leke me TVSH

NR

AN

PERSHKRIMI PUNIMEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI

VLEFTA

I - Punime prishje

An

Pastrim te hidroizolimit te vjeter
komplet

zmontim dyer te vjetra, gerryerje
suvaje te vjeter

lek

35000

35,000

Ngarkim e trasporte mbeturinash me kd
20ml

Shuma I

lek

35,000

II - Punime Dheu

2.37/1a

Trasporte mbetje ndertim me automjet
lkm

m3

45

150

6,750

2.1

Germim trasporte dheu k/d kat.lll

m3

27

250

6,750

Shuma I1

13,500

[II - Punime murature

2.70/2

Mure me tulla te lehtesuara dopio deri
3m

me llag te perzier m - 25

m3

2.86

lla me 6 brima t=12cm h

m3
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Llag te perzier m-15
Shuma III 78,500
IV - Punime tarace
| 2.209 | Ulluk shkarkimi vertikal me llam. mi 18 550
Xink.  100mm 9,500
2 2.2 Shtrese lluster ¢imento 1:2 m2 320 250
80,000
3 2.197 | Hidroizolim me emulsion bitumi dy m2 330 1550
shtresa Kartonkaterma 511,500
4 2.206 | Kaset shkarkimi me llamarine xinkat | cop 3 8000
24,000
S 2.203 | Veshje kornize me llamarine xinkate m2 42 1100
46,200
Shuma IV 671,600
V - Punime Hidroizolimi dhe shtrese
1 2.195 | Hidroizolim me emulsion dhe dy duar | m2 360 250
bitumi 90,000
2 2.289 | Tortuar me lluster cimento pa borduren | m2 109 850
¢ betonit 92,650
4 235 Suvatim xokoli me granil ¢imento m2 g4 450
zakonshme me spruco 37,800
5 2.267/b | Shtrese me pllaka gres importi m2 323 1700
40x40cm 549,100
6 2.268/a | Shkalle montazhi mermeri m2 14 4500
63,000
7 2.324/b | Plintus gres importi h - 10cm mi 200 200
40,000
8 2.3 Suvatim solete h - 4m me drejtues me | m2 65 650
krah 42,250
9 2.352 | Suvatim fasade me granil cimento zak. | m2 160 850
h - 8m 136,000
10 2.31 Suvatim brenda mure tulle h ~4m me | m2 215 480
krah me llag te perzier m - 25 103,200
11 2.399 | Sherbetim e bojatisje me gelqere m2 2700 35
94,500
12 2.328/1 | Patinim muri me stuko veneciane m2 56 450
25,200
13 2.314 | Suvatim shpatulla dyer dritaresh llag m2 60 700
perzier m-25 42,000
14 2403 | Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar m2 56 110
6,160
_E321,860
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VI - Punime dyer - dritare
1 3.375 | Dritare duralumini tek xham
m2 5 8000 40,000
2 2.383/2 | F.V dyer druri brendeshme importi
cilesi I m2 48 13000 | 624,000
3 2.395/a | Dyer duralumini pa xham me mbushje
d/a m2 15 8800 132,000
Shuma VI 796,000
VIL ISTALIME ELEKTRIKE
1 480/1 | F.V.tub plasmasi @ 14 ~ 17mm
m| 250 100 25,000
2 480/2 | F.V.tub plasmasi @ 18 ~21mm
ml 90 90 8,100
3 480/3 | F.V.tub plasmasi @ 22 ~26mm
m| 36 110 3,960
4 480/5 | F.V.tub plasmasi @ 31 ~36mm
m! 20 150 3,000
5 2.481/1 | F.V.percjelles PV - 500 @ 1.5mm?2
ml 500 28 14,000
6 2.481/2 | F.V.percjelles PV - 500 & 2.5mm?2
ml 460 38 17,480
7 2.485/1 | F.V geles 1 polar 220V 10A
cop 36 400 14,400
8 2.487/a | F.V kuti suport suport pllaket dy
modular cop 10 250 2,500
9 2.487/b | F.V kuti suport suport pllaket kater
modular cop 6 350 2,100
10 2.485/f | F.V Priza shuko jashte murit 2P+ T
cop 30 700 21,000
11 2.485/b | F.V. Priza bivalente 220V 10A 2P-T
cop 40 400 16,000
12 2.485/4 | F.V ¢eles 2 polar 220V 10A
cop 26 400 10,400
13 2.487 | fv kuti derivacioni plastike
cop 70 100 7,000
14 2.490/e | F.V. Automat kryesor me 24 vende
cop i 4500 4,500
15 2.489 | F.V Siguresa 25A
cop 12 400 4,300
16 2a.-73 | Elektroda tokezimi profil xinkatoe
bakerizuar cop 3 1200 3,600
18 2a-123 | ndricues florishent
cop 25
22 2.481/5 ml 35
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Germim mbushje dheu kanale kat.ITT H -
23 2.15 1.5m m3 15 250 3,750
Shuma VII 191,140
VIII- PUNIME HIDRAULIKE DHE
KANALIZIME
1 2.15 Germim mbushje dheu kanale kat. III m3 35 250
8,750
2 2.425/1 | Grope septike me v =8m3 cop 1 170000
170,000
3 2.523 | tub kanalizimi pvc ©200mm ml 40 1200
48,000
4 2491 | F.V.tub xinkato + rekorderi kg 150 300
45,000
5 2.495 | F.V.lavaman porcelani importi me cop 4 8500
mish. 34,000
6 2.508 | F.v. bolier 1001 importi cop 1 10000
10,000
7 2.516 | tub.plasmasi+ rekorderi ton 0.06 520000
31,200
8 2.262/4 | Shtrese betoni C-16/20 m3 30 6500
195,000
9 2.413 | F.V.porte metalike + zgara metalike ton 0.4 120000
48,000
10 2.575 | Puset kontrolli 1.x1.x1.5m cop 1 50000
50,000
11 An diference trasporti materiale t/km 3092 12
37,104
Shuma VIII
677,054
Shuma (I+II+IIT+IV+V+ VI+
VII + VIII ) 3,784,654
T.V.SH. 20%
756,931
Shuma totale
4,541,585
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FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

Ref.
Data _ 2a/13/20
Péer: Fondi Shaiptar | 2lvaliirak, Rroga "Samil Sesshad”, |
(Enmri dhe adresa e autoritetit kontraktor)
Néemér té; 170 oo Rruga 5 Maj Yompleks: Nipt-i

(Eniri dhe adresa e ofertuesit £& siguruar)
Procedura e prokurimit (rnése zbatohetyi =

(Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor)

Pérshkrimi i shkurter 1 kontratesicxcastruision! | shliolas
(LIOJJ procedures dhe ob_(eku)

Publikimi(nése zbatohery. Buietini i Njoftimeve Publike nr ,date

Duke iu referuar procedurés sé lartpérméndur,dhe me kusht g& ¢ cRoUP sh ik
(emri i ofertuesit te percaktuar firues)

t’i jeté akorduar kontrata, ne vertetojmé se ¢ o cuour

ka derdhur
(emri 1 oferluesit te percaktuar fitues)
njé depozité prane Shogérisé Sigurimeve “EUROSIG” sh.a., né njé shumé pre;j:
Leke 454,160.00 ( KATERQIND EFESEDHJETE E KATERMIE E NJEQIND E GJASKTED )

(shuma me fjale)
st kusht pér garantimin e ekzekutimit te kontratés, qé do t& nénshkruhet me
Fond Shoiptoc i Zhillioit
(Emri autoritetit kontraktor)

Marrim pérsipér te transferojmé ne llogarinée..¢ =+ .0 =1 s
(Emri autoritetit kontraktor)

Vlerén e siguruar, brénda 15(pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim,
pa kérkuar shpjegime, me kusht qé kjo kérkesé t& pérméndé mos-p&rmbushjen e kushteve te kontratés.

Ky Sigurim &shté i vlefsh&ém deri n& zbatimin e ploté t& kontratés

Léshuar né ' V= M/ 1272015 20

SHOQERIA E SIGURIMEVE 35
Pérfaqésuest

(Emﬁ,mb@mmhnnai‘,



